UỶ BAN NHÂN DÂN        CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                     Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v phương án chuyển đổi mô hình tổ

chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ

phát triển Hợp tác xã.

                                Kính gửi:

                                               - Liên minh HTX tỉnh;

                                               - Sở Tài chính;

                                               - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                               - Sở Nội vụ;

                                               - Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Định.

Xét đề nghị của Liên minh HTX tỉnh tại Tờ trình số 31/TTr-LMHTX ngày

12/3/2024 về việc đề nghị phê duyệt phương án chuyển đổi mô hình tổ chức và

hoạt động của Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:
1. Giao Liên minh HTX tỉnh nghiên cứu, tiếp thu ý kiến góp ý của Sở Tài

chính tại Văn bản số 666/STC-DNTH ngày 04/3/2024, lưu ý cần báo cáo, giải

trình rõ số liệu quyết toán và báo cáo tài chính năm 2023 của Quỹ Hỗ  trợ phát

triển HTX. Về Vốn điều lệ của Quỹ sau chuyển đổi cần báo báo cụ thể, nguồn

vốn bố trí cho Quỹ để trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Giao Thủ trưởng các cơ quan liên quan nêu trên hướng dẫn Liên minh

HTX tỉnh thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                    Nguyßn Tuấn Thanh

2189 25